XII.
Confirmatur: Frequenter solent Confessarii excitare suos pœnitentes ad dolorem peccatorum ex motivo reincidentia, vel quod Christiani sint, ex parte- laribus fra- quenter mo- rientes ad dolorem ex- citant.
ex parte- laribus fra- quenter mo- rientes ad dolorem ex- citant.
Coninck proxime citato, & tamen hic dolor nos est universalis, vel formaliter, ut constat, quæ formaliter solum fertur in peccata, quæ pœnitens tunc constitutus, veletiam virtualiter; nec enim procedit ex motivo universalis, cum omnia peccata non sint hominis Christiani, aut in sacris constituti, nec habeant malitiam reincidentem, & consequenter quantum ad hunc actum non fertur in illa peccata, quæ hanc speciem malitiam non habent. Demum ad reconciliationem, etiam perfectissimam sufficere videtur, ut quis doleat de offensâ commissâ, & universim proponat nunquam

nunquam personam illam amplius offendere. Sicque ex ipsa natura reconciliationis habetur, latius patere debere propositum, quam dolorem.

XIV.

Quo sensu docet Concilium Tridentinum dolorem in hoc Sacramento debere excludere voluntate tempore peccandi.

Dices: Concilium Tridentinum sessione decima quartâ, capite quarto docet, dolorem debere voluntatem peccandi excludere, sed nisi sit universalis non excludit voluntatem peccandi, ergo. Respondetur, mentem Concilii esse dolorem debere excludere voluntatem peccandi, id est, debere conjungi cum proposito universali: unde plerumque Concilia loquuntur de dolore & proposito tanquam de duobus distinctis; sic enim Concilium Florentinum in decreto Eugenii IV. ad Armenos, & Tridentinum hoc ipso capite quarto, de hoc dolore loquens, docet debere esse detestationem de peccato commisso cum proposito non peccandi de cetero: sessione vero sextâ, capite sexto aperte ponere videtur propositum servandi deinceps mandata, à dolore distinctum. Debet ergo esse propositum universale: unde quando non adest explicitum, debet dari implicitum, seu dolor & detestatio ex motivo aliquo universalis, ut benè Coninck disp. illâ quartâ, num. trigesimo nono, de quo plura sententia sequente: ubi etiam quis dolor ad valorem, quis ad fructum Sacramenti requiratur.

XV.

Ex Conciliis non habetur nisi requiri dolore de peccatis, quae quis admisit.

Certe ex Scriptura & Conciliis proximè citatis haberi videtur, non requiri dolorem nisi de peccatis, quæ quis admisit, ac proinde non necessariò terminari debere ad omnia; Scriptura enim solum requirunt ut relinquamus vias nostras pravas, id est retractemus peccata quæ commisimus. Concilium etiam Tridentinum sessione decima quartâ, capite quarto de hoc dolore loquens dicit continere veteris vita odium, citatque illud Ezechielis decimo-octavo: *Proiecite à vobis omnes iniurias vestras, in quibus pravaricari estis;* &c. quæ omnia solum requirunt dolorem de peccatis commisso; & alioqui sequeretur, quando quis confitetur sola venialia, debere ipsum habere dolorem de peccatis omnibus mortalibus, quod tamen adversarii communiter negant: sicut ergo ipsi explicant Concilium, ita & nos explicare poterimus.